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Kinch: Jeg veed ikke, om- ldet kan være

hensigtsmæssigt at anvende det saakaldte Sæd-

prineip i samme Grad paa. de islandske Em-
bedsmænd som paa Embedsmændene hernede.
Jeg antager nemlig, at Forskjellen iPrisen
paa Kornvarer ikke har den Betydning for
Mænd, der leve paa Jsland, som for de Mænd,
der leve hernede, thi her haves Korupriserne
tillige Jndflydelse paa Priserne af en stor
Mængde andre Fornødenheder;sde høie Korn-

priser bevirke efterhaanden høiere Huusleie og
Folkeløn osv., men jeg antager ikke, at det i

samme Grad vil vise sig paa Jsland, og jeg
skulde derfor næsten troe, at dette Sædprincip
enten ikke bør anvendes paa de islandske Em-

bedsmænd, eller i ethvert Tilfælde ikke anven-

des i samme Grad som paa Embedsmænd

hernede. « 3 - : »

Da ellers Jngen begjærede Ordet, sattes
Lovudkastets Overgang til anden Be-

handling under Afstemning og
vedtoges eenstemmigt med 752 Stemmer. -k1

I. A. Hansen-:« Jeg skal tillade mig
at foreslaae, at nærværende Lovudkast henvises
til det Udvalg, hvis«Nedfættelse i- Anledning
af de tvende foregaaende Sager nyligser—ble-
ven besluttet. ' »s O ««::

Dette Forslag vedtoges eenstemmigt med

71 Stemmer. . 3« « »

Man gik derpaa over til det- sidste-Nummer
paaDagsordeuen: Førsteßehandling af:
Udkast til Lov om Tilskud af Konge-
rigets Finantser til Jstandsætttelsen
af Frederiksborg Slotskirke. -(Lov-
forslaget findes i Anhang As. Sp.-711. ff.)’«

H. Hage: Jeg skal ikke udtale mig over

selve det foreliggende Lovudkast ,
smen jeg skal

tillade mig at stille et Par Spørgsmaal til det

ærede Ministerium i Anledning af, hvad der

er oplysti Motiverne Jeg svilrsaaledes spørge,
hvorvidt der, forinden denne Lov foretages til

2den Behandling, vil blive fremlagt en fuld-
stændigere Calcule end den,s der hidtil-er ble-

ven afsattet over Bekostninger-tie vedKirkens

Opførelse; sdet hedder nemlig i Motivernej at

hvad dersmeddelesszkun er en aldeles foreløbig
Caleule ; muligt kunde Tegningerne blive færdige,
saa at«man· ogsaa isaa Henseendevkunde erholde
nøiagtigere Oplysninger. Dernæst troer jeg
ogsaa, at det vilde være ønskeligt, om der ga-
ves en nøiere Underretning om Communens

Bidrag, ligesom ogsaa om det Bidrag, som
Monarchiets skal give, og om- Kongerigets
Bidrag er afhængigt af, at der af Mot-
narchiet ydes et passende Tilskud. Det er

disse Punkter, som jeg troer det kunde være

ønskeligt-for Forsamlingen at. erholde Oplys-
ning om, da de, efter hvad der endnu er op-
lyst, forekomme mig at være temmelig dunkle.

« Indenrigsministerem Paa desreifte
Spørgsmaal skal jeg tillade mig at svare, at

jeg-«"har henvendt mig til Finantsministeriet
for-at erholde et nøiagtigere Overflag end den

foreløbige Ealcu»le», som er« meddeelt iMoti-

verne, men Finantsministeriet har svaret, at

det for Tiden ikke var muligt at tilveiebringe
det, fordi et saadant Overflag ikke let kunde

gjøres uden i Forbindelse med et Overflag
over Bekostningeu ved den øvrige Reparation
af Slottet, hvortil kom, sat det endnu ikke var

bestemt, til hvilken Architects Arbeidet skulde
overdrages. Jeg har derhos antaget,« at det

mere vilde komme an paa at udfinde; hvad der

kunde ansees sfor et passende Tilskud for Kon-

gerigets Finantser at bevilge, send at opføre
eu paa et bestemt Overflag baseret Sum.

Jeg tør saaledes end-ikke give noget Løfte om

atkunne meddele det eventnelle Udvalg i.«S-
agen et saa nøiagtigt Overflag, som vistnok
kunde være ønskeligt Med Hensyn til det

Forhold, hvori Monarchiets skaltdeeltage i Be-

kostningeu, seer jeg mig ikke istand til at give
nogen Ividere Oplysning Jeg kan kun hen-
stille til det høitærede Thing, om det efter de

i Motiverne indeholdte Oplysninger vil bevilge
den forlangte Sum.- » !- - « s

«lørgenfent Efter de Oplysninger, sder

i Motiverne ere meddeelte;- kommer jeg til det

Resultat at maatte stemme imod det forelig-
gende Lovudkast. Det er betitlet: Udkast til
Lov om- Tilskud af— Kongerigets Finantser til


